Vix ipsa regula
per face bigamia
huiusmodi. sed
penitus
ta superius recitat et ponit gloria in capitulo super
de bigamia. Ad secundum dicto sufficeret q̄ vir pu
tet suam vxorem esse virginem quando eam ducat
nec constat ei certitudinaliter an vxor eius est casta
casitatem contigit tpe matrimonii sufficiet necesse
de opposito esto q̄ fama paucorum de ea male lo
quatur: multi multa loquuntur: non debet promou
endus facere explorationem in vxori eius est pu
dica. **C**Ex isto sequuntur propositiones.
Prima est: plerique sunt bigami vel formaliter vel
interpretari eisdem et monaganos. **S**econdo
sequitur q̄ aliqui bigami promouentur ab ordinis
sine dispensatione: pater de illo qui non credit se es
se bigamum nec habet motuum sufficiens creden
ti. **T**ertio sequitur: aliquis impeditur ab ordinis
bus sine culpa eius propter impudicitiam vxoris
sed non sine causa.

Distinctione vigesime octave questionis prima. Rimo queritur circa distinctionem vicesimam octauam an carnalis copula cum spissalibus causet matrimonium. Respondeo per conclusiones. **C**onclusio prima: carnalis copula ante sponsalibus nec causat matrimonium verum nec presumptum: quod non verum clarum est: quod nec presumptum patet: nunc presumitur ratio mutua corporum per solam carnalem copulamque si sit inter omnes personas abiles inter quas esset carnalis copula esset matrimonium presumptum quod est falsum in illo casu non potest illuz excusare et copellere per legem coem adherere mulieri quam cognovit: causa propter tales mulieres presumitur male de eis quod hoc faciunt allecto libidine et quod alter non consentit et quecumque fuerit mulier non magnâ opinione habebit maritus de ea in posterum. Ad secundum argumentum patet non esse simile ex predictis. Si dicas nisus copule non sufficit ut pontifex dicit in capitulo prefato: et tibi eccllesia debet presumere meliorē parte quod volunt cognoscere affectu pietatis et non sonnicarie. Respondeo per nisum copule null-

Distinctionis vigesime octauae questio scđa

set humbe pson en fait pour nre Cornde
capulam frangoz & qd set adhuc et dici &
nre matz p famulus hiz fit meus to lez de pte

la est p̄sumptio p̄sumitur alterius dissentit⁹ et matrimonii nō claudicat yno pede. At dicitis cū requiratur cōsent⁹ mutuus nemo p̄t esse certus de consensu alterius ergo nemo p̄t esse certus et vel p̄ matrimonii. Unde certitudo moralis ex rudi⁹ cōsecurit⁹ p̄cedit in proposito viro sufficit q̄ ipse cōsentit et mulier dicat se cōsentire nec ei costar de op̄posito et dato q̄ ipsa dicat in lapſu temporis se non cōsentisse a principio nec nunc nulla est adhibenda si des nec vir adulteretur v̄l formicat⁹ ppter dissentus mulieris ino factitacti castitatis cōtinguitur dato q̄ alia nō sit ypo ei⁹ q̄ dissentit sufficit ad hoc q̄ credit sufficerit alia eti⁹ viro vocata sibi actu formicatione dabis formicatione simpliciter meritioria cōtra modū loquendi p̄m: sed mulier formicat⁹ quinq̄ consentit nec incoquunt per eundē actū extremitate viri castitatis actum facere et mulier actuā curie si mulier semel consentit et nesci dissentit fā est verū matrimonii si mulier nesci cōsentit nec dissentit hoc vir cōtingit tamen illo admisso non est matrimonium.

Distinctionis vīgesime octauē questio scđa.

Veritur sedis vtrū consensus cōditionat⁹
de pīst sufficiat ad matrimonium. **C**Respo-
det duplex est cōditio: quēdā repugnā
bonis matrimonī vī distinctione precedet dictū
est illa cōtractū vītā: alia est oīditio nō repugnā
et illa est multiplex: qdā de pīst et tūc extante cōdi-
tionē est matrimonī idē sī si cōditio sit posita in pī-
terū sī si de futurō necessaria idē est dicere caplo
te si solū exstet cras non videtur requiri necessitatis
simplicer dicas: necessitas iūtabilitatis naturali-
ter: dato q̄ deus de potentia potest ipedire oīsis fo-
lis cras: cōditio ipoīfībilis erit pro nō adiecta: si cō-
ditio fuerit cōlīngens in futurū nō sufficit ad ma-
trimonīū: dīxi cōtingēs futurū: ppter cōtingēs pā-
sens qd̄ est cōtingēs in instanti vel tēpore in quo est.
qui fit alīquis consensus cōditionat⁹ est certus ali-
q̄s incertus. **S**ed pīns q̄ soītes contrahit sub
bac forma capio te in vīxī pīst tuo placeat et pīt
placeat interīm an est matrimonīū: dīc q̄ oīpoteret q̄
est cōstat de certitudine cōditionis nō sufficit. **S**ic
hic dubitatur cū aliqua verba sonat pro sponsalib⁹
aliqua pro matrimonio vt yolo te capere in vīxōe
q̄s pōnem⁹ discrīmē. **R**espođet oīpoteret rē ad
naturā contractus plus q̄ ad verbū oīpoteret vide-
re at ex mō faciēndi volebat cōtrahere spōsā vī
matrimonīū et ad modū loquētū cōmūnē si soītes
dicat capio te in meā et bēta rūrlus capio te et meū
cōgenī stāe matrimonialiter esto q̄ bēta dīxit se
utilexīsse bētātū serū et soītes ancillā. **S**e
cundo dubitatur quare septē anni sufficiunt p̄ spō-
salib⁹ vīroī et mulierī quatuor deci requirūtur
in vīro qd̄ ad matrimonīū et duocē anni ad mu-
lierē. **R**espođet ambo ferme sumul incipiunt
vī rationē nō valēt spōsālī ante septēnnū de spō-
sali: apud vīris in qua diuenīt et qui querit nichil
tempio

B III

Distinctio. vlgesime nona questio vnica.

spontali. c.uz locu. vbialex. tertii dicit cū locū nō habeat consensu. vbi mer? vel coactio intercedit necesse est vbi sensus cultusq; requiritur coactio. materia impellatur hoc pater. e. ventis i cō titulo. et. q; metus causa metu nō valer dicere cēram do ei matrimoniu s nō est prelumpum ab ecclesia q; eccliesia presumit q; nō cōsentit. Consra eccliesia interprescat causu fratrī in mēlōrem partem vbi non cōstat ei de opposito: ergo interprētatur q; homo nō vult mentiri presentaliter dicendō. capio te in mea quin cōsentias. Item tūstum est q; iura subuenti bīls quis facunt i dīcimē illud qd posunt puta sortes est inter duo vel cōtrahere cū filia trāit vel occidi mīn' malū est cōtrahere & hoc facit sortes rationabili est q; fatus innocentis & odio nocētis contract⁹ ille irriter alioz quin plorē cogere trāinc matrimoniu & multa mala sequentur. ¶ Secunda cōclusio consensu causatus & timore nō cadet in constante virtu nō irritat matrimoniu mō sufficiat ad matrimoniu. p̄s u. statim ex ecclie ratiō cōdens fratrī scirent le-

Distinctionis vigesime nona questio vnica.

Pre distinctione vigesima nona quero an coensus coactus sufficit ad matrimonium supponam? aliqua q[uod] alias explicatur lucidius q[uod] voluntas non potest cogi nec ad ei acti eliciunt nec ad actum impatur si quis quippe mea manu percussit illa percussio no[n] est a me impata sed mouete manus p[ro]t[er]i voluntas inducit ad aliquam per penas vel blandicias ita q[uod] cōsentiat et actus eleciat qui ei no[n] habet sibi electa relicta. patet de absconde p[ro]de ne in officia reliqui copie. patet de p[ro]cidente in erescis in mare ad exonerandas nauis nimis referita reponit p[ro]cul incibentes hic est voluntarium alii nolito i[n]terfici et pater. iij. ethicop. 2. plus est de voluntario q[uod] nolito vt dicit aristoteles cu[m] mercator res propria electi cuius actus voluntatis imperat m[od]ebus nauis evacuare vocabim⁹ coactiones inductiones ad aliquod sine per metu vt in expletu racto sine per blandicias. Supponatur iterū duplex est metus quid cadens i[n]constantē virtu p[er] virū etiā mulierē cōplicetur eay[us] alique pl[er]isq[ue] viris i[n] animositate fitabat vt tonuris pantastilea simi ramis. Alius est metus cadens in i[n]constantē viru[s] id est metus fluis et floscipendū cōstantis ab i[n]constantē secernitur q[uod] cōstante sequi recta ratione per qua sic quid pro quo sit faciēdū vel omittendū se elongat a malis male et adherent minori male p[er] ne q[uod] separat a culpa. Scđo quātu[m] ad estimacionē g[ra]uū p[er] leuis p[ro]cul aspernatur et nō mouet. quo fit consensu p[ro]pulo nullo p[ro]pulo male pene eligit cūpia magna malā pene. p[ro] nostro casu i[n] hoc carmine includantur Stuprū sine status verbari atq[ue] nō est perde-re castitate. Susanna maluit pdere vitā et lapidari q[uod] castitate culpabiliter amittere incurtere seruitate g[ra]ua verba vel morte. H[ab]et i[n] epitome rectis p[ro]plo duas conclusiones. P[er]spicio metu ca-dens i[n] constantē virtu impedit matrimonium. patet de patet illud de his que vi metu⁹ ve[rt]e causa fit. c. v. ob lectus. Ex istis sequitur q[uod] ista irritatio venit ab eccl[esi]a s[an]ctis p[ro]hibitione eccl[esi]a sufflet matrimoniu[m] et hoc patet cōsentium esse pure liberū explicatiū q[uod] signa nec sufficit ad matrimonium nec involvaturum voluntario mixtu[m] impedit matrimonium. p[ri]mū p[er] de cōsentiu[m] maris in tertiodécimo anno q[uod] ratione visitur talis cōsentiu[m] non sufficit. p[ro]pter irritatiōnem maximū pontificis s[an]cti in miticulō ita impur⁹ est cōsentius et non liber. p[er] leui causa sicutin cōstante ex magna causa nouit cōstante non semper moritūr[ur] aues quibus insidiantur. Contra ista argumentos fates dicit capio te in mēa vel ita est sicut dicit et sic est matrimoniu[m] vel non est ita sicut mēti dicit olo falsum. H[ab]et dicis dicere falsum est impunitus men datio credit dicere verū. Contra ponatur titu[m] doctri[n]a canonista vel theologus sc̄ies illum contrā i[n]ualidū ad matrimoniu[m] videtur q[uod] debet pati se ci tū occidi q[uod] mentiri culpi no[n] cōdicit in cōstantē virū cūl[us] est ferenda mors q[uod] mentiendi veniall[er]. Respendit dicit capio te in mēa hoc est q[uod] est ex parte mea sic intelligi hoc est fa[ci]o q[uod] in me est in ista ambage ad te capienda et si cogatur a tira no dicere capio te libere hoc no[n] videtur tacerde i[n] cōstante virū ostendat tirāno cōsentius quē habet in illo casu est i[n]ualidus. C[on]tra argutur blandicie aliquos cervulos vel g[ra]uia animi tantu[m] mouent sicut mino[n] impedit ergo nec mine cadet i[n] constantē virtu. Insuper cōensus coactus a deo ut more peccati sufficit ad matrimonium q[uod] in propo-sito timor cadet i[n] constantē virtu. Ad p[ri]mū dico timor non illegitimi[n]alitatem cōsentium p[er] blandicias q[uod] illa no[n] est regularis verbemē nemo est qui no[p]t]est eius obusire nullomodo tantu[m] mouet sicut mox vel grandis verberatio. Ut dicit aristoteles iij. ethicop. 2. q[uod] si quispl[er]a ideo iocunda violenta d[icitur]

Distinctionis trigesime questio pma.

serit esse qz et extra strit et compellit oia erunt et u
fina violata vili aristoteles dicere nō tatus mouē
foudca sicut violenta nec demonstrat eloquentia
nec ciceronis facundia tantis aliquis in confusum
flexissent sicut diuini tiranni alexandri aut hambala
lis crudelitas. Ad scbz concedo q timos de peccato
po recipiente deo non finalitat confusum matrimoniū
niālēne hoc intendit pontifex z si intenderet deo
precipiente oppositum iā deo parēdi est. sed dicere
si quā mulier sic contrahit tempore raptus vt sole
esse aliquid locouz vbi minus iustice seruat qz
an est matrimonii presumpsum per carnale copula
lā et an stante timore valeat matrimonii dicti con
fensus quē ipsa habet non sufficit z nob debet reddere
re debitus qz nichil debz / qz osfirari senti nec presu
mitur matrimonii stante illo casu si non cōsentia
in matrimonii aliquo modo neget se vltra cōsen
tire in copula sed violenta esse afferat sed si papa per
mitat se cognoscitum restituta et libertati erit in a
matrimonii presumpsum. Lertio ergo cōsentia
coactus sufficit ad baptisimuz de baptismo et eius
effectu. maiores qz talis sufficit ad matrimonii fo
re dicitu ymī est et necessitate salutis qz alud
est

Contra ordo nō est de necessitate salutis et tñ in ordine p̄sens m̄itus sufficit. Igitur dicitur super ecclesia vñ ille legitimus et contraria viciat nec hoc suconuenit in matrimonio qđ supponit p̄cezel natura contraria naturalē. Quarto arguit fortius est vinculus per confessus de p̄ficien̄t cū verbis de presenti qđ per verba de futuro ceteris parib⁹ hinc inde puta coacte et coacte sed contract⁹ sponsalituz coactus matrimonio vallatus obligat turānē. p̄de bñs que vi metus ve causa fuit ad aures. qđ contra cū sponsalituz iuram vallatus probatur de re nūciatio. capitulo. insuper. Respondetur nō esse si mille cū vñs contractus est invalidus et ipso iure nullus vt in proposito extra de sponsalit. cū locum. hoc patet de voto de bñs qđ vi metus ve causa fuit c.j. quedā per metum facta tenet ipso iure quoque subveniat metu passo auctoritate superioris qđ suo officio implorato et metu. p̄batō debet a p̄missione absoluere et datu facere restituī si collatum fuerit. Dubitatur an requiratur consensus parentū ad hoc qđ sit matrimoniu. hlc martin⁹ de magistris in materia raptus cōclūsione sexa facit magni p̄feci sum et tenet qđ nō valer matrimoniu quoqđ ita re situator et parentes consenserint et ipse sit solutus ab excōculatione ad hoc introduct cōcūlūm maledē et gratian⁹ in aliquibus p̄missibus in octaua cōclūsione dicit nō sufficere mulieris consensuz sexta et octaua conclusiones sunt false. et in probatione fal litor leges ciuilis hoc statuerit et aliquip antiqui canones hoc pretendunt nec nō alleget. vide. xxiij. qđ si per totus et institu. s. iustas autē iuptias inter se citare omnes contribuant que p̄ficit p̄cepta legum coetus masculi quidē puberes et feminē viri potestes sive patres familias sive filii familias sive et consen tibus habent parenti quoqđ in potestate sunt nā hoc fieri debere et ciuilis et naturalis ratio suaderet in tñ contractus cōficiens variarunt accidentia maner

Distinctio. trigesimae questio scđa.

contractus ille accidentia non variat essentia ret; si presupponuntur mas et femina abiles p modis matre consensu explicatus per verba obtinet similitudinem formae modo secundum materia vel forma secluditur compotiti integrum et eis positum est. *Ob* alii secundus a ponitur copotiti modo in duobus secundis erroribus ponitur mas et femina et sensus diuitiae et bonitas accidunt matrimonio q si oporet habeat illa in iunctis esset stabilimenti in matrimonio. *Potius* diceret maritus comotus arbitratur bac humile q more leonino superba est nosfrates deuerbio loquuntur pellit virutis suis humilis an matrimonium posse erige coniua qz crebro ipsam deducit de diuitiis mlnq ester stabilimenti si quis contrahit cui conditio expressa de diuitiis vel hinc alias non intendens contrahere non contrahit nec est matrimonium presumptuab ecclesia sed si non cōsentiat metitaliter si non sunt diuitiae et hoc non expresse ponat non est consensus matrimonialis presumit tū matrimonium ab ecclesia et cogetur de novo consentire illa capiendo subiectum aliquia dicta pro explicatione materie: quoz aliqua sequitur correlative aliquo viri inferuntur. *Primum* dicti contrahere cū multiere q est genita ex libero et ancilla ybi est consuetudo prie qz prius sequitur conditionem patris vero contrahit pse fale est libera z hoc etiam patet de cōiug. seruo. c. li in eodē cap. Atponit qz vgorpetat debitus tibis seruitū simul cui obtremperantur est. *C* Respondeo ut oporet considerare qualitate negotii ad quod vocantur. *Hoc* aliquis venit ad occidendum dñm tunc defenda est redditio debiti sicut rediedit est. *S*i ponit dñm vendere servū vel facere ei ire i orientem et alius dñs ancilla vendit i occidente. dicunt cogentur ad oppositum si fratus matrimonio vendēdo vel aliter disponēdo ad hoc est argumentū lūi. d. cap. fraternitatē. interest rei publice ne quis male suar e re utatur institutio debitis qui sūt vī alie- rūs sunt. *C* Lōra illud argumēto: iacob nō cōsen- sit in lia sed in racheles et tñ erat matrimonii patet gen. xix. Infupere aliquis bñdicat illū qz non inten- dit bñdicere. p.3 de Ilaac bñdicēte iacob. gen. xviii. Ad patim dicitur qz iacob in crastino sensit i lia et sic erat matrimonium et si eam illa nocte cognoverit erat ligoriantia invincibilis non insit excedere la- bia et lū. Ad scđm dico qz iacob intendebat bñdicere iisaac. patet. hunc intēdebar bñdicere demōstrant illū qui erat cozo illo hic est iacob. iugur. Infupere spirituflancz bñdicit principalipter iuocat nō meū super filios israel et ego bñdicā eos et per hoc solutur argumentū de baptismo qui crediti baptis- tri sorte sed intēdit hoc baptisitē demonstrando plau- tone. *H*ec si baptisitē hoc ex opere operato puenit

Distinctionis trigesime questio secunda .

pecudis et quicquid lucratur dum attinet. ¶ Secundum sequitur si fortis contrahit cu[m] berta nesciis conditionibus eius ipsa est ancilla non manet matrimonium si recedat cu[m] patimur et cōsisterit. ¶ Tertio sequitur si fortis contrahit cu[m] berta ancilla et d[omi]n[u]s berte dederit facultate ancille no[n] est necesse q[uod] fortis ea capiat licet ante in ea cōsentientib[us] zipla n[on]c consentiat non est cōsensus mutu[us] sufficiens sicut inter am[ico]m et thb[us]. ¶ Quartu[m] sequitur q[uod] si fortis credit contrahere cu[m] ancilla et ipsa est libera manet matrimonium patet. error conditionis melioris no[n] impedit q[uod] cōsentientib[us] tibi cu[m] berta que est ancilla cōsentient in eam cu[m] liberitate. ¶ Quinto sequitur seruitus cōditio non ille gittimatur sumpli certe hoc est si alter cōsentient p[ro]p[ri]etate cum cōtrahit cum ancilla ignoraterv[us] ex ignorantia postea tibi cōsentientes in eam d[omi]n[u]m hoc scierunt et vere maritus illius mulieris: z[ecundu]m hoc si mulier tibi cōsentient secus est si mulier tunc dissentiat. ¶ Sexto sequitur cum ancilla quise scienter contrahit et no[n] manet matrimonium p[ro]p[ri]etate titulus tiberga libera[rum] que de facto est ancilla cōsentient in ea tibi sic cui habet tiberga titulus sc̄ienter contrahit hec tiberga est ancilla et cu[m] ancilla sc̄ienter contrahit et tamē matrimonium non tenet sed is no[n] contrahit sc̄ienter cum ancilla fuit in famili reg[is] sc̄io esse prope me et no[n] scio regem esse in hac p[ro]p[ri]etate his contrahere ut tātū valet sc̄ientur contrahere vobis yides no[n] luctemur semp de d[omi]n[u]te sermonis. ¶ Septimo p[ro]p[ri]etate si ancilla et seruus h[ab]ent iustis iustis no[n] possunt impediri a sacramentis eccl[esi]e. hoc patet de cōsilio seruicio. ¶ Non nec proprieta separantur a seruicio d[omi]ni patet

Borb[is] Secundo circa hanc distinctionem trigesima ubi agitur an beata virgo cōtrahit matrimonium cum Ioseph, p[ro] maiori intelligentia. Quero an virginitas est virtus et an virginitati et cōsilio prestet. ¶ Pro solutione huius questionis notabis q[uod] virginitaslibet[er] capitul[us] vnonno ipso p[ro]p[ri]etate et sic significat corporis integritatem. corporis in tegritas nihil aliud est q[uod] corpus integrū et totale corpus dictum integrū ratione partis que alta est ī virtute in muliere ita q[uod] ille terminu[m] virginitas supponit pro tali parte corporis cōnotando q[uod] nō corum petur per opus libidinolum corruptio foliū in mulieribus repperitur. Illa acceptio parum facit ad de coenam virginis. Aliomodo capitul[us] virginitas put est virtus et tunc est qualitas in anima et illa est duplex sc̄i actualis et habitualis et in ceteris id gen[us] accedit. virginitas actualis nihil aliud est q[uod] voluntio q[uod] quite vult feruare suū corpus ne polluantur per op[er]um libidinolum fin[is] q[uod] recta ratio dictat vel no[n] vult de feruare sua integratitatem nisi per opus concessum. Ex isto p[ro]p[ri]etate et maritiu[m] indigente ponit tres acceptiones virginitatis. questio 1. de virginitate dictis cōmodato accipitur p[ro]posito feruendo virginitatis corporalis perpetue et in intelligibili fin[is] recta ratione videtur ibi teritia virtus buridianu[m] quē dictis esse deceptum; sed illa acceptio nō inuenitur tempore nolle et velle circa eandem materias sunt actus eiusdem virtutis nolo comedere pl[an]tus q[uod] par sit vole comede re quād sufficieth dixi illas actus esse eiusdem specie specialissimum expectat ad seigniorum fruolum est ibi

Distinctionis trigesime questio scđ

ponere varias acceptioes etiam martinus dicit postquam dicit buri est falsum virginitas ex impositione nomine dicit totalem abstinentiam aveneris et hoc potest esse vicefere et sacrilegum. Et iterum de fatus virginibus loquitur ut dicit propterea recte dicit buri. virginitas interdus captivus ut dicit totalem abstinenciam aveneris et sic non est per se virtus in aliquo est virtus in aliquo non est ut in fatus virginibus. alio modo caput prout diffinitus est sic diffinitus est per integratem virtutinem patet et talis est duplex. quæda est in cognita qua vult seruare temporaneam. quæ recta ratione sufficiens dicit q[uod] potest contrahere virginitas est solum de consilio. patet. i. coenit. vii. ante votum alia est ppetua virginitas habitualis non est aliud quam habitus ex p[ro]positis gentium sicut in ceteris ostendit ph[il]. ii. ethico. Secundo notabilis est castitas habet tres species que sunt virginitas/castitas individualis/castitas coniugalis/castitas sacerdotalis. est p[ro]positum quo corrupta non continentia p[ro]ponit seruare continetia sui corporis: non est de ratione virginitatis seruare ppetuo continentiam. patet hoc non est de ratio ne virginitatis que intendit temporaneam seruare vires ad virginem amum et virgo si aliquis est obvia viro p[ro]ponens castre vivere tempora[n]eame talis debet esse vidua et proprie[ta]re martinus non vides est loqui concludenter in terita[re] conclusione sc[ri]be questionis de viduitate ad ea que dixerat de virginitate. q[ui]libet actus castitatis siue vagus ut vole seruare castitatem sive specifikatus ad determinatum obiectum vel determinatum tempus cadit sub aliqua istarum tripli speciei vole seruare castitatem in ea que est corrupta est coniugalis et eadem numero q[ui] morte viri siue ipsa conscientia siue iustitia incipit esse viduitas. Ex quo patet q[uod] aliquis mulier maritus est mortuus et tunc ipsa non est vidua patet de beata virginine post mortem ioseph cauta ipsa non erat corrupta nec ipsa a sanctis coedit vidua si sufficeret ad habuisse viru et eo esse obaum sive sit cognita siue non la fuisse dicta vidua et difficultas effet de termino nec est oīno sive de illa conscientia per verba de p[ri]mo cuius vir moritur ante carnale copula sive ipsa haberetur p[ro]positum ad reddendum debitum licet talis non debet dicit vidua etiam stando in hoc q[uod] est de statu viduitatis fuisse cognita ut videtur factus applaudere modo loquens q[uod] non sufficit eam habuisse solum actum interior[em]. Fortasse iohannes euangelista tale actu[m] iherosolimam habuit et tunc dicitur vir go non vidua. Castitas coniugalis est voluntas q[uod] coniunctus vult coicare suum corp[us] alterius coniugii finire etiam ratione et nulli alteri vel non vult ex consensu virtus. **C**ontra notatis ponit conclusio[n]es. **P**otest ma est quilibet actus tripli et h[abitu]s probatur in ginali oīis castitas est virgo quilibet illar[um] est castitas ergo quilibet illar[um] est virtus. consequentia tenet i. primo modi p[ro]positum. maior patet q[uod] est species temperante q[uod] est virtus. iii. ethico. x. **S**ecunda conclusio virginitas prestat alia diuinas virtutibus. patet. i. ethico. rum. virgo est circa difficultate et. v. ethico. i. per hoc probat excellens iusticie ex parte operis operari non alias fortitudine prestat temperante; sive difficultus est absistere in toto ayeneris q[uod] in parte. **G**estido probatur id auctoritate beati aug[ustinus] de v[erbi]a d[omi]ni sermone habet. hoc p[ro]bat etiam. xxix. q[uod] i. iun[ti]o terram impleri virginitas paradisum item beata ergo illum statu accepit item in apocalypsi. **I**stius sequitur agnus qui conquisiterit. **R**u[m]i[li]o est illi statu patrie ergo est melior: animalia multus coetitia sunt breviora vite. hoc patet de pauperibus cotum hippocras coitiali morbo comparauit q[uod] metu[m] q[uod] sacra est p[ro]positum ipsi musas atq[ue] m[er]itoria virginis esse voluerunt valeat ad puritat[em] mentis et no[n] propter e[st] plus laudata est humilitas beate virginis q[uod] virginis et cetera. **C**ontra primam conclusionem arguitur nulla virtus per altam virtutem corrumptur virginitas per castitatem corripitur q[uod] non est virtus. maior p[ro]p[ter]a. **N**on sunt iecopossibiles sed magis concordia modi est vero q[uod] non colonat p[ro]p[ter]a. ethico. viii. **P**tere[na] nulla virtus in habente corripitur faciendo omne illud q[uod] est in eius facultate sive virginitas corripitur in violente corrupta: gitur. virginitas non est virtus minor patet q[uod] alias virgo potest gere cetero quod est fallit illud singulariter et attribuitur dei matris. **A**d primam ratione dicit q[uod] difficile est reperire vbi virtus autem adiuvat aliquid tenet q[uod] virginitas requirit votu beatu[m] thomistica dicere videtur et tunc contra esti argumentum non videtur haberi pedes sed non tecum colliguntur videtur non videtur quin aliqua potest videri aliquid temporanea est castitas non individualis nec coniugalis ergo virginitas. **D**upliciter videtur. primo negando malorem q[uod] hoc qui virtus est opus castitatis sive iustitia licet vna virtus non corripitur virtute nisi virtutem corripitur. prius pars patet q[uod] tunc se pimeret. secunda pars patet de conceptione virtutis. Alio modo respondet concedendo maiorem q[uod] negatur minor q[uod] virginitas p[er] castitatem coniugaliter corripitur teberga est virgoz p[ro]positum seruandi integratitatem fini et recta ratio dicit postea dicitur ratio recta q[uod] potest virum ducere potest habere p[ro]positum seruandi castitate coniugale et inter illa duo p[ro]posita nulla est repugnativa formalis virtutes non sibi repugnant. Secunda solutio[n]e pro iuste non reprobat q[uod] ad materialiter tertii de conceptione virtutis suam sed habet. Ceteris si virgo habet habitus intensum virginitatis reperiatur ducatur viru per verba de p[ri]mo et eiusdem redit ei debitum habitus qui erat virginitas non corripitur fini qualibet part[em] sive licet accedat castitate coniugali non amplius denominatur virginitas et sic corripitur virginitas totaliter licet illa virginitas non corripatur et sic virtus non corripitur q[uod] virtutes q[uod] talis est nominatio mox extinguitur et sic minor p[ro]p[ter]a rationis et intermedie: tunc est difficultas habitus ille ad quos actus inclinat an ad seruandum corpus incolumente a venientia ut supra vel an de nominetur virtus esto q[uod] ex actib[us] studiosis emerit quia alibi mota contemplaberis. Ad sc[ri]bendam argumentum non convenient omnes aliquibus dicentibus si ergo corripitur ipsa oīno renitit et non desinit esse virginis alius oppositum assertentibus. **C**ontra illuzio-